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Pääkirjoitus

Metsänhoitoyhdistysten vaalit

Metsänomistajat  
tarvitsevat edustajiaan

METSÄNHOITOYHDISTYKSIEN 
VALTUUSTOVAALIT käydään 
aikana, jolloin ilma on sakeana eri-
laisia metsäteemoja. Valitettavan 
usein metsänomistajien näkö-
kulmat jäävät taka-alalle. Näin ei 
kuitenkaan tarvitse olla tulevina 
vuosina.

Metsänomistajilla on tukenaan 
ja apunaan vahva oma organi-
saatio. Metsänhoitoyhdistykset 
yhdessä MTK:n kanssa tarjoavat 
metsänomistajille kaikki tarvittava 
palvelut ja puolustavat metsän-
omistajan oikeuksia puun juurelta 
Brysseliin. Koko toiminta perustuu 
jäsenten tavoitteisiin ja metsän-
hoitoyhdistyksien valtuutetut ovat 
jäsentensä edustajia.

Metsänhoitoyhdistysten palvelut kehittyvät ja 
monipuolistuvat jatkuvasti. Tulevalla valtuusto
kaudella pitää entistä paremmin saada näkyviin se, 
että eri tavoitteisille metsänomistajille löytyvät kaikki 
palvelut metsänhoitoyhdistyksistä. 

TULEVIEN MHY-VALTUUTETTUJEN tärkein teh-
tävä on huolehtia oman metsänhoitoyhdistyksensä 
menestyksestä, mutta vain taivas on rajana sille, 
millaisen roolin valtuutettu voi ottaa. Jokainen metsän
hoitoyhdistyksen toimi- ja luottamushenkilö on oman 
yhdistyksensä käyntikortti, mutta halutessaan myös 
muulla tavoin aktiivinen metsänomistajien edustaja.

MHY-LUOTTAMUSHENKILÖILLE 
OVAT kanavat auki myös valtakun-
nalliseen edunvalvontaan ja MTK:n 
luottamusjohdossa onkin runsaasti 
metsänhoitoyhdistyksen edustajia. 
Lisäksi esimerkiksi nuorten met-
sänomistajien edustaja on mukana 
MTK:n metsähallinnossa linjaa-
massa koko järjestön toimintaa.

Mhy-valtuutettu voi ottaa 
näkyvän roolin metsänomistajien 
puolesta monella tapaa myös 
kokousten ulkopuolella. Omalla 
asuinpaikkakunnalla käytävien 
keskustelujen lisäksi yhteiskun-
nallisessa keskustelussa olisi tilaa 
monenlaisille metsänomistajille. 
Sosiaalisen median keskusteluihin 

osallistuminen toisi tarvittavia näkökulmia välillä yksi-
puoliseen metsien käyttöä rajoittavaan keskusteluun. 
Myös muuhun mediaa olisi hyvä tarjota metsänomis-
tajien näkökulmia. Toivottavasti lähivuosina yhtään 
metsäaiheista tv-keskustelua ei käydä ilman metsän
omistajien mukanaoloa. Maakuntien medioissa näkö-
kulmat ovat tasaisemmin mukana.

Tuleville valtuutetuille on luvassa mielenkiin-
toinen kausi. Jokaisella metsänhoitoyhdistyksellä 
on mahdollisuus ottaa iso kehitysloikka hallintonsa 
tuella. Jokaisella valtuutetulla on mahdollisuus 
ottaa iso rooli metsänomistajien edustajana. Syksyn 
valtuustovaaleilla onkin suuri merkitys ja äänestämi-
nen kannattaa. 

MARKO MÄKI-HAKOLA  
METSÄJOHTAJA, MTK

Päätoimittaja:  
Satu Bredenberg  
satu.bredenberg@mhy.fi
Toimituskunta:
Hannele Ärväs

Ulkoasu ja taitto:
Berry Creative Oy  
ja Edita Prima
Painopaikka:
PunaMusta Oy

Kansikuva:
Marjaana Malkamäki
Osoitteenmuutokset:
mhy.fi/osoitteenmuutos
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Valtuustolainen

Matti Rauhalahti, 
56-vuotias maa- ja metsä
talousyrittäjä, muusikko 
sekä juontaja. 
Mhy Roineen valtuuston 
puheenjohtaja.
Perheeseen kuuluu vaimo 
Pia, sekä 2 aikuista lasta. 
Saa voimaa ja elannon 
vuorovaikutuksesta ihmis-
ten ja luonnon kanssa.

KIRJOITTAJA

Perhemetsä
talouden 
arvot pysyvät 
moniarvoisen 
metsätaloutemme 
perustana ja 
vahvuutena.

Miten metsäsuhteesi 
ja äänestäminen 
liittyvät toisiinsa?

J os et löydä hyvää ehdokasta, 
äänestä vähiten huonoa. 
Tällöin huonoimmat eivät 
ainakaan hyödy äänestämättö­
myydestäsi.”

Tätä kuulemaani motivaatiokorin 
hätäperustelua ei todellakaan tarvitse 
käyttää mhy-vaaleissa. Ehdokas­
asettelusta on tullut monipuolinen 
metsänomistajakunta ehdolle. He ovat 
päättäneet lähteä mukaan tavoittee­
naan edustaa meitä kaikkia, meidän 
valtuuttaminamme, meidän parhaak­
semme. Itse en ole ehdolla, reilut 
kolme vuosikymmentä olen saanut 
tehdä luottamustyötä tässä organisaa­
tiossa. Siitä iso kiitos etenkin minua 
äänestäneille!

Metsätalouskin on muuttunut 
todella hektiseksi 38-vuotisen metsä­
omistajataipaleeni varrella. Kurveja 
on tullut lisää, näkyvyys heikentynyt. 

Ylämäet ja alamäet markkinoilla tule­
vat nykyajan kiireessä yhä nopeammin 
vastaan. Sääntelyn kieltomerkkejä on 
taipaleella yhtenään, ja metsänkäsitte­
lyn eri vaihtoehdot haarautuvat moni­
säikeisiksi poluiksi. Samalla koneis­
tuminen on valtavasti helpottanut ja 
tehostanut fyysistä työtä, puhumat­
takaan digitaalisaation loikasta mm. 
metsävaratiedossa, töiden suunnitte­
lussa ja kilpailutuksessa. 

Kaupungistumisen megatrendi 
etäännyttää metsänomistuksen, ja tuo 
haasteita vuorovaikutukseen metsässä 
toimijoiden ja omistajien kesken. Vielä 
enemmän se vaikuttaa epäluuloihin 
metsätyötä kohtaan yhteiskunnas­
samme. Raflaavat klikkiotsikot eivät 
tilannetta paranna, varsinkaan, jos ala 
antaa medialle syöttöjä lapaan, niin 
kuin hyvin ikävässä raakkutuhossa on 
tapahtunut.

 Väittäisin kuitenkin, että vahva 
metsäsuhde etenkin suomalaisilla 
metsänomistajilla ei ole mihinkään 
kadonnut, se on vaan erilainen kuin 
vuosikymmeniä sitten. Koska se on osin 
etääntynyt fyysisesti metsästä, samalla 
se voi tuoda uutta perspektiiviä, vaikkei 
käytännön metsätyö tuttua olisikaan. 
Perhemetsätalouden arvot pysyvät 
moniarvoisen metsätaloutemme 
perustana ja vahvuutena, kunhan vain 
huolehdimme vuorovaikutuksesta.

Millainen on sinun metsäsuhteesi, ja 
miten parhaiten saat sen ilmi omis­
tamallasi metsätilalla? Olet jo tehnyt 
hyvän päätöksen, kun olet valinnut 

yhdistyksen jäsenyyden. Valtuutetut 
yhdistyksessä käyttävät isointa valtaa 
organisaatiossa, mm. strategiapäätök­
sissä. Kannustan jo äänestyspäätöstä 
tehdessä rohkeasti ottamaan ehdok­
kaisiin yhteyttä, ja kysymään kantaa 
asioihin, ja samalla tuomaan omia 
näkemyksiä ilmi. Jäsen jäsenelle -kes­
kustelua lisää siis! 

Äänestäminen on ikiaikainen 
keksintö, demokratia on toiseksi paras 
vallankäytön muoto valistuneen yksin­
valtiuden jälkeen. Jälkimmäinen on 
osoittautunut utopiaksi, joten… teepä 
tämän syksyn metsänhoitotyö nro 1 ja 
äänestä! 
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Luonnonhoitopalvelut

Metsänhoitoyhdistysten vaalit

Puusto pois  
ja ojat tukkoon 
Metsäojitetuista alueista löytyy paljon kohteita, 
jotka ovat sopivia ennallistettaviksi. 

Kirjoittaja Esa Kurki  Kuvat Matti Koukkari 

S uomen soista on ojitettu 
metsätalouskäyttöön 
noin 5,5 miljoonaa heh­
taaria, joka on runsaat 
puolet koko suoalasta. 
Arviolta miljoonalla 
hehtaarilla ojitusinves­

tointi ei ole maksanut itseään takaisin. 
Tällaiset kohteet ovat taloudellisesti 
ajatellen sopivimpia palautettavaksi 
takaisin luonnontilaan, ennallistetta­
vaksi. 

Kaiken kaikkiaan metsäojitus on 
onnistunut Suomessa pääosin hyvin 
metsätalouden näkökulmasta katsot­
tuna. Metsämaan pinta-ala on kasva­
nut metsäojituksen tuloksena kaksi 
miljoonaa hehtaaria 1920-luvun alun 
18 miljoonasta hehtaarista. Samalla 
metsien puuston määrä ja kasvu ovat 
lisääntyneet merkittävästi. 

Yksi epäonnistuneista metsäoji­
tusalueista löytyy Siikarimmen suolta 
Joensuun Uimaharjusta. Luonnon­
hoidon erityisasiantuntija Panu 
Kukkonen Metsänhoitoyhdistys Poh­
jois-Karjalasta uskoo, että 5,7 hehtaarin 
suuruisen ojitusalueen ennallistaminen 
on kaikin puolin järkevä ratkaisu. 

Kun kaikki menee suunnitelmien 
mukaan, ensi talvena alueelta poiste­
taan puusto. Sen jälkeen päästään sulan 
maan aikaan tukkimaan kaivinkone­
työnä ojia ja tekemään mahdollisia 
patorakennelmia. 

Siikarimmen ojitusalue luokitel­
laan varputurvekankaaksi, ja se menee 
puuston kasvun perusteella Kukkosen 
mukaan vain ”kiikun kaakun” metsä­
maan puolelle, eli puusto kasvaa yli 
kuutiometrin hehtaarilla vuodessa.  

– Talousmielessä yleensä ennallis­
tamiseen soveltuvimpia kohteita ovat 
alun perin avoimet tai vähäpuustoiset 
nevat tai sekatyypin nevarämeet. Ne 
tuottavat metsätalouskäytössä sijoi­
tetulle pääomalle vain alle prosentin 
vuodessa tuottoa, Kukkonen toteaa. 

 
Paluu tilaan ennen ojitusta
Ennallistamisen tavoitteena on nimen-
sä mukaisesti palauttaa alue niin vesi- 
talouden kuin puuston ja muun 
kasvillisuuden osalta tilaan, jossa se 
oli ennen ojitusta. Aika sitten näyttää, 
miten tavoitteisiin ylletään. 

Paljon ennallistamisia tehneen 
Metsähallituksen kohteista osa on Kuk­
kosen mukaan onnistunut, mutta osa ei. 

– Jos esimerkiksi veden virtaukset 
ovat muuttuneet käsiteltävän alueen 
ulkopuolella, niin suolle tulevan veden 
määrä ei ojien tukkimisen jälkeen ole­
kaan mahdollisesti niin suuri kuin alun 
perin on ollut. Tällöin pohjaveden pinta 
ei nouse riittävän ylös ennallistamisen 
onnistumiseksi ja alkaa tulla luontai­
sesti puuntaimia. 

Siikarimmen tapauksessa tähdätään 
alkuperäiseen puuttomaan avosuohon. 

Ennallistamisesta puhutaan myös 
silloin, kun pyritään palauttamaan vain 
vesitalous ennalleen ja syntyneeseen 
puustoon ei kosketa. 

– Jälkimmäinen vaihtoehto tulee 
kyseeseen lähinnä sellaisilla alun perin 
puustoisilla soilla, kuten korpikohteilla. 

Luonnonvarakeskuksen mukaan  
Suomessa on ennallistettu metsäoji- 
tettuja soita yhteensä noin 50 000 
hehtaarin verran. Ennallistamistarve 
on kasvamassa kansallisten tavoittei­
den sekä luontokadon pysäyttämiseksi 
asetettujen EU-velvoitteiden vuoksi. 
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Luonnonhoitopalvelut

Panu Kukkonen 
kertoo, että puuston 
poistaminen ennal-
listamiskohteelta 
lopettaa puuston 
haihduttamisvai-
kutuksen, jolloin 
pohjaveden pinta 
nousee tehokkaasti. 
Kuvassa ojittamaton-
ta Siikarimpeä.

Luonnonhoitoon lisää paukkuja 
Metsäojitettujen alueiden ennallista­
miseen on mahdollista saada valtion 
Metka-tukea, joka määräytyy ennallista­
miskustannusten perusteella. 

– Metsäkeskus tosin tulkitsee 
tiukasti sitä, että jos ennallistamisen 
yhteydessä syntyy puukauppatuloja, 

niin ne vähennetään maksettavasta 
tuesta, ja siten kaikille puustoisille 
kohteille ei tukea välttämättä saakaan, 
Kukkonen toteaa. 

Metsänhoitoyhdistykset tarjoavat 
soiden ennallistamista metsänomista­
jille osana luonnonhoitopalveluitaan. 
Palveluihin kuuluu lisäksi esimerkiksi 

kosteikkojen rakentaminen ja erilaisten 
lehto- ja vesikohteiden kunnostukset. 

Metsänhoitoyhdistykset päättävät 
varsin itsenäisesti, minkä verran ne 
toiminnassaan painottavat luonnon­
hoitotöitä. Resurssit uusien palveluiden 
kehittämiseen ja tarjoamiseen vaihtele­
vat yhdistysten koon mukaan. Fuusiot 
ovat tuoneet paremmat mahdollisuudet 
kehittää myös luonnonhoitopalveluita. 

– Lisäksi yhdistysten omistama Met­
sänhoitoyhdistysten Palvelu Oy kehit­
tää sekä tietojärjestelmiä että itse pal­
veluita kollektiivisesti. Luonnonhoidon 
palveluitakin pohditaan ja kehite­

Metsänhoitoyhdistykset tarjoavat  
soiden ennallistamista metsänomistajille 
osana luonnonhoitopalveluitaan. 
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Luonnonhoitopalvelut
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tään yhdessä koko valtakunnan tasolla, 
Kukkonen toteaa. 

Pohjois-Karjalassa metsänhoito­
yhdistys on satsannut luonnonhoito­
palveluihin entistä vahvemmin. Panu 
Kukkonen aloitti luonnonhoidon eri­
tyisasiantuntijana yhdistyksessä viime 
vuoden marraskuussa. 

 
Metsien hoitoa suojelu muistaen 
Siikarimmen ennallistamisalueen 
omistavat metsäyhtymänä siskokset 
Anna-Maija ja Helena Seutu. Heillä 
on metsätalouskäytössä olevaa maata 
Joensuun Enossa yhteensä vähän 
vajaan sadan hehtaarin verran.  

Siskosten edesmennyt isä, koti­
seutuneuvos Pentti Seutu, perehdytti 
lapsiaan metsien hoitoon, ja perintö­
maat siirtyivät tyttärille 10 vuotta 
sitten. 

– Maailma on muuttunut paljon 
viime vuosikymmeninä. Luonnon­
suojelu on meille tärkeää ja viemme 
metsiemme hoitoa siihen suuntaan, 
Anna-Maija Seutu toteaa. 

Helena-sisko lisää, että myös isä 
oli aikanaan toimissaan hyvin uudis­
tushenkinen ja tytöt pysyvät samalla 
linjalla. 

 
Hakkuutulot söivät tuen 
Seudut kertovat saaneensa idean 
suometsänsä ennallistamiseen lähinnä 
mediaa seuraamalla.  

– Vaikuttimenamme oli tietysti 
sekin, että Joensuun kaupungin omis­
tama osa Siikarimmestä on luonnon­
suojelualuetta, Anna-Maija Seutu kertoo. 

Seudut päättivät toteuttaa ennallis­
tamisen, vaikkei hankkeeseen saa val­
tion tukea. Alueelta tulee hakkuutuloja 
sen verran, että ennallistamiskustan­
nusten jälkeen niistä jää käteen vielä 
useita tuhansia euroja. 

– Haluamme kunnioittaa luonto­
arvoja ja onhan tämä ihan mielen­
kiintoista seurata itsekin, miten luonto 
lähtee elpymään. Tiedämme toki, 
ettei se käy kovin nopeasti, mutta 
ehkä 10 vuoden kuluttua on jo jotain 
nähtävissä, Helena Seutu arvelee. 

Siskokset suosittelevat muillekin 
metsänomistajille sen selvittämistä, 
löytyykö suometsäkohteista sopivia 
alueita ennallistamiseen. 

Ilmakuvasta näkyy selvä ero Siikarimmen 
avoimen ojittamattoman osan ja kuvan oikeaan 
reunaan yltävän ojitetun osan välillä.

METSÄTALOUDEN NÄKÖKULMASTA katsottuna metsä-
ojitus on onnistunut Suomessa pääosin hyvin. 

Yli kuutiometrin hehtaarille kasvavan metsämaan 
pinta-ala on kasvanut metsäojituksen tuloksena kaksi 
miljoonaa hehtaaria 1920-luvun alun 18 miljoonasta heh-
taarista. Samalla metsien puuston määrä ja kasvu ovat 
lisääntyneet merkittävästi. 

Ojittamattomien ja ojitettujen metsämaan soiden 
puuston kokonaistilavuus on yli kaksinkertaistunut 1950-
luvun alusta selvästi yli 500 miljoonaan kuutiometriin. 

Metsämaan soiden puuston keskitilavuus 105 kuutiota 
hehtaarilla lähentelee kangasmaiden metsien puuston 
keskitilavuutta, joka on 116 kuutiota hehtaarille. 

Luvut ilmenevät Suoseuran nettisivuilla julkaistusta 
artikkelista ”Soiden käyttö Suomessa”. 

Puumäärässä ja  
kasvussa roima lisäys
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Metsänhoitoyhdistysten vaalit

Valtuustovaalit ja 
edunvalvonta

M etsänhoitoyhdistys Lakeu-
den uuden valtuuston työ-
kausi alkaa vuoden 2025 
alkupuolella ja kestää nel-
jän vuoden ajan. Valtuusto 

kokoontuu sääntöjen mukaisesti vuosit-
tain kahteen varsinaiseen kokoukseen. 
Käsiteltäviin asioihin kuuluu mm. 
hallituksen jäsenten ja tilintarkastajan 
valitseminen, toimintasuunnitelman 
ja tilinpäätöksen vahvistaminen sekä 
sääntöjen muuttaminen. Aktiiviselle 
metsänomistajalle valtuustopaikka 
voi toimia myös ponnahduslautana 
valtakunnallisen metsäedunvalvonnan 
pariin.

Milloin viimeksi olet kuullut 
puhuttavan siitä, miten metsien kasvua 
saadaan lisättyä? Valitettavasti yleinen 
keskustelu pyörii enemmän metsä-
talouden kielloissa ja rajoituksissa 
ja on erittäin polarisoitunutta. EU:n 
lainsäädännön myötä metsätalouteen 
kohdistuu painetta monelta rintamalta 
ja vaikutukset näkyvät erityisesti poh-
joisissa jäsenmaissa. Tämän päälle tulee 
vielä kansallinen lainsäädäntö. Harva 
metsätalousyrittäjä pystyy samaan 
edunvalvontatyöhön ja vaikuttamiseen 
sekä kotimaassa että EU:n tasolla, 
mitä metsänhoitoyhdistykset yhdessä 
MTK:n kanssa tekevät. Useimmiten 
yksityinen metsäalan toimija ei tee 
ollenkaan metsänomistukseen liittyvää 
edunvalvontaa. Äänestämällä metsän-
hoitoyhdistyksen valtuustovaaleissa 
olet mukana tekemässä edunvalvonta-
työtä ja siten vaikuttamassa metsien 
tulevaisuuteen. Äänesi on tärkeä! 

Sähköposti: lakeus@mhy.fi
Nettisivut: mhy.fi/lakeus  
Oman metsäasiantuntijasi yhteys­
tiedot, toimistojemme osoitteet 
sekä palveluvalikoimamme löydät 
nettisivuiltamme.
Toimialue: Ilmajoki, Kauhajoki, 
Kurikka ja Teuva
Jäseniä: 4559
Valittavien valtuutettujen määrä 
2025–2028: 39
Löydät meidät myös:  
facebook.com/metsanomistajatlakeus

MHY LAKEUS  
PALVELEE

YHDISTYKSEN TULOS ei synny 
helpolla suurten metsäyritysten 
kovassa paineessa, vaan vaatii 
johdolta ja henkilöstöltä suurta 
ammattitaitoa, aktiivisuutta ja 
oikeansuuntaisia toimia. Yhdistyk­
sen tarkoituksena ei ole suuren 
voiton tekeminen, vaan taloudellinen 
tulos, joka mahdollistaa yhdistyksen 
jatkuvan kehittämisen. Tavoitteena 
on pitää jäsenille tarjottavat palvelut 
kohtuuhintaisina, mutta silti laaduk­
kaina ja monipuolisina. Valtuutetut 
huolehtivat, että tällä kaikella on 
edellytykset toteutua.

Tärkeänä on pidetty palvelujen 
tarjoamista lähipalveluna ja pää­
tetty pitää ainoana alueen metsä­
alan toimijana kaikissa kuudessa 
jäsenkunnassamme omat toimistot. 
Toki samanaikaisesti kehitetään 
myös digitaalisia palveluja. Hyvää 
kehitystä ja menestystarinaa ei pidä 
katkaista. Mitään uutta ei tarvitse 
keksiä, vaan on jatkettava metsissä 
oikea-aikaisilla hoito- ja hakkuutoi­
menpiteillä kuten tähänkin asti.

Äänestä ja vaikuta syksyn vaa­
leissa! 

HERMAN HAKALA  
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA 

MHY LAKEUS

PASI LAHTI  
TOIMINNANJOHTAJA 

MHY LAKEUS

Metsänomistajien 
asialla

MHY162_Lakeus_ehdokasliite_007-010.indd   7MHY162_Lakeus_ehdokasliite_007-010.indd   7 15.10.2024   13.1915.10.2024   13.19
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Herman 
Hakala 
Metsätieteiden 
tohtori, asiantuntija
Espoo

3

Jani 
Heikkilä 
Sales Director
Kurikka

4

Esa 
Hill 
Ohjelmisto­
suunnittelija
Kurikka

5

Riku 
Ihamäki 
Yrittäjä
Kurikka

6

Lauri 
Jyllilä 
Projektipäällikkö
Kurikka

7

Riina 
Kaistila 
Maatalousyrittäjä
Kurikka

8

Ari 
Kakkori 
Agronomi, 
talousneuvos
Virrat

9

Martti 
Kangasniemi 
Projektipäällikkö
Kurikka

10

Timo 
Kankaanpää 
Maatalousyrittäjä
Ilmajoki

11

Riitta 
Ketola 
Perushoitaja
Seinäjoki

12

Anne 
Kivistö 
Luomuviljelijä
Kurikka

13

Kari 
Koivulahti 
Nuohooja
Kurikka

14

Teemu 
Koivumäki 
Maaseutuyrittäjä
Kauhajoki

15

Esa-Antti 
Koskela 
Huoltomies/
Maatalous yrittäjä
Ilmajoki

16

Rami 
Kytöharju 
Metsäkoneurakoitsija
Kauhajoki

17

Päivi 
Latva-Koivisto 
Lähihoitaja/maa-ja 
metsätalousyrittäjä
Kurikka

18

Marko 
Latva-Kyyny 
Insinööri / maa- ja 
metsätalousyrittäjä
Kurikka

19

Arto 
Lepistö 
Eläkeläinen
Jyväskylä

20

Kyösti 
Marttila 
Maanviljelijä
Kurikka

21

Jaakko 
Mikkilä 
Yrittäjä
Ilmajoki

22

Veikko 
Mäki-Latvala 
Maa ja metsätalous 
yrittäjä
Ilmajoki

23

Reima 
Mänty 
Lehtori, insinööri
Teuva

24

Ossi 
Palomäki 
Yksityinen elinkeinon 
harjoittaja
Ilmajoki

25

Pasi 
Paulamäki 
Autonkuljettaja
Kurikka

26

Anneli 
Pentinmäki 
Maatalousyrittäjä
Kurikka

27

Juha 
Penttilä 
Työnjohtaja
Kurikka

28

Esa 
Perälä 
Maatalousyrittäjä
Ilmajoki

29

Simo 
Perälä 
Maatalousyrittäjä
Ilmajoki

30

Ilkka 
Rahkola 
Maatalousyrittäjä
Kauhajoki

31

Seppo 
Rajala 
Metsäkoneyrittäjä
Seinäjoki

32
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Valtuustovaalit – Mhy Lakeus

Metsänhoitoyhdistysten vaalit

Juha 
Rinta-Kurikka 
Maa- ja metsätalous­
yrittäjä
Kurikka

33

Jussi 
Rintamäki 
Metsätalousinsinööri
Kurikka

34

Timo 
Soinila 
Koneasentaja, 
Maa- ja metsätalous­
yrittäjä
Teuva

35

Mikko 
Tukeva 
Maatalousyrittäjä
Kurikka

36

Jukka 
Valkama 
Puuntuottaja
Ilmajoki

37

Jaakko 
Varamäki 
Maatalousyrittäjä / 
Yhdistelmäajoneuvon 
kuljettaja
Kauhajoki

38

Mikko 
Vilponen 
Myyjä
Kurikka

39

Tuomas 
Yli-Kokko 
Opettaja, Vararehtori, 
Maanviljelijä
Kauhajoki

40

Jarmo 
Yli-Korhonen 
Maanviljelijä
Kauhajoki

41

Kari 
Yli-Ojanperä 
Maanviljeliä
Ilmajoki

42

Ville 
Yli-Teevahainen 
Ryhmäpäällikkö
Kauhajoki

43

Aaro 
Nurmela 
Hitsaaja, eläkeläinen
Kurikka

44

OmaMetsä taskuun 
ja omaan metsään

OmaMetsästä näet 
• puustosi määrän
• puukauppamahdollisuutesi
• puun hinnat tavaralajeittain
• peruskartan ja metsätilan ilmakuvan
• suositukset metsäsi hoitoon
• myrsky- ja hyönteistuhohavainnot
• nuoren metsän hoitosuositukset
• sijaintisi kartalla
• omat karttamerkintäsi
• oman metsäasiantuntijasi

Sähköisen palvelukanavamme avulla 
hallinnoit metsäomaisuuttasi helposti  ja 
vaivattomasti. Lataa puhelimelle ja asioi 
kanssamme silloin kun sinulle sopii.

Arvopohjainen 
profilointi kertoo
millainen met-
sänomistajat olet
Tee OmaMetsän 
Tulevaisuus-osion 
leikkimielinen testi ja 
löydä sisäinen metsä-
hahmosi. Tuloksista 
näet miten arvosi 
vaikuttavat metsäsi 
hiilensidontaan ja 
puuston arvon kehi-
tykseen. 

Aloita 
rekisteröitymällä 

osoitteessa 
omametsa.fi

Asenna OmaMetsä Android-laitteille Google Play-kau-
pasta. Myös ohje iPhonelle sovelluksen  lisäämisestä 
Koti-valikkoon Ohjeet bit.ly/lataa-puhelimelle

Äänestysaika 6.–27.11. mhy.editaprima.fi/aanestys
Sähköinen ja/tai postiäänestys

Ohjeet myös
mhy.fi/vaalit Valitse ehdokas kotiisi tulleesta ehdokaslistasta,  

täytä vaalilipuke ja postita se vaalikuoressa.
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1. 2. 3.
Metsänhoitoyhdistyksen 
jäsenenä olet osa suoma- 
laista metsän omistajayh- 
teisöä ja tuet samalla 
maailman parasta metsien 
hoi toa. Yhdessä pystym-
me puolustamaan metsien 
monimuotoista käyttöä - 
nyt ja tulevaisuudessa. 

Meillä metsänomistajat 
päättävät – ja me toteu- 
tamme. Teemme sen omia 
arvojasi ja metsänhoidol-
lisia tavoitteitasi kuun-
nellen. Olemme apunasi 
kasvattamassa metsä-
omaisuutesi arvoa aina 
taimesta tukkipuuksi.

Me puo lustamme oikeuk-
siasi niin paikallisesti, 
maakunnallisesti, kansal-
lisesti kuin kansainväli-
sestikin. Tätä eivät muut 
metsäpalveluntarjoajat 
tee.  
Tarjoamme erityisosaamisen 
myös  niin puukauppa-, met-
sänhoito-, luonnonhoito- kuin 
kaavoitusasioissakin.

Mhy.fiMetsässä hyvä

Oma metsäasiantuntija
Jäsenenä saat oman metsä- 

asiantuntijan, joka auttaa sinua 
metsäomaisuutesi hoidossa.

PEFC-sertifiointi
Sertifiointi varmistaa, että  

metsiäsi hoidetaan vastuullisesti. 
Saat sen kauttamme.
mhy.fi/metsäsertifiointi

Katso kaikki jäsenedut:  
mhy.fi/jasenedut  

tai käytä QR-koodia

MTK Hankintojen edut
MTK:n neuvottelemat 

rahanarvoiset jäsenhinnat 
useilta eri toimijoilta. 

mtkhankinnat.fi

Koulutus ja tapahtumat
Järjestämme vuosittain lukui-
sia jäsenille ilmaisia webinaa-
reja, kursseja ja tilaisuuksia. 

mhy.fi/tapahtumat

Puun hintatiedot
Saat ajantasaiset puun  

hintatiedot toteutuneista  
puukaupoistamme   

omametsa.fi

Muistathan rahanarvoiset jäsenedut, mm.:

Olemme sinua varten

Oiva-jäsenportaali
Oivasta löydät mm. jäsenkortin 

ja -laskut sekä verkko- 
opiston koulutukset 

www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva- 
jasenpalveluportaali
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Kolumni

Mistä sie  
oletkaan pois?

PAIKALLISEN RADIOLÄHETYKSEN 
kuuluvuus on erinomainen. Vuosien 
kuluessa sisältö on tuttua ja tarinat kulke-
vat radallaan. Puhe kiertää sukeltamatta 
asiaan. Mielen valtaa turhautuneisuus, 
josta määrätietoinen askel suuntaa ovelle 
ja ovi pamahtaa kiinni. Matkatoivotuk-
set hukkuvat ikkunoiden helähdykseen 
tiivisteiden hiljentäessä mielenilmausta. 
Keskusteluiden vuoristoradassa jyrkkää 
nousua seuraa nopea lasku ja äkkipysäys. 
Lähetys jatkuu.

KAUPUNGIN KUPLASSA nostalgisoitu 
ajatus paluusta juurille uppoaa syvyyk-
siin. Lähtijän muistoista hiekkapuhalle-
taan ajankerrokset ja vuosikymmenten 
takainen pakonomainen halu päästä 
maalta maalikyliin iskeytyy tajuntaan kuin 
eiliseltä. Halu ja kyky ymmärtää eivät 
kohtaa, kun muistojen haavat repäistään 
auki ja mieleen leimattu tunnejälki toistaa 
negatiivisuutta. Kotipirtin odotettu muu-
tos jää aikaan tulevaan.

MONEN METSÄNOMISTAJAN tiima
lasissa hiekka valuu viimeistä neljännestä. 
Ennen loppua kahvipöydän puheissa 
sivutaan omistuksen siirtoa. Muutos 
pelottaa ja jännittää. Veroja vaikeampi 
keskustelu on päätöstä edeltävä luopu-
minen. Matkarahat taskussa lähteneen 
ja elämänsä varautuneen luopumisen 
tuskan käsittäminen voi ylittää kylläisyy-
teen tottuneen ymmärryksen. Taajuuden 
virittäminen siitä kertomiseen jää kahvilla 
tekemättä. Kukaan ei pakota luopumaan. 
Päätökset on tehtävä itse ja omasta 
halusta.

SÄÄSTÖLIEKILLÄ ELÄNEELLE pank-
kiirien runsaat ostotarjoukset ja uusiu-
tuvan energian sotureiden tarinoimat 
lisäeläkelupaukset hämmentävät. Kuutiot 

PEKKA KELONEVA
Kirjoittaja omistaa metsää 
kaupungista käsin yhdessä 
perheensä kanssa. Päivätyössä 
kirjoittaja on asianajajana.

eivät ole ainoa arvo. Varovainen mieli 
kyseenalaistaa. Nousseet hinnat jättävät 
perillisen lompsan pelimerkit vajaaksi, 
eikä pankin etätapaamisessa rahahanojen 
avaus onnistu väkisinkään. Valitettavan 
usein puheisiin jäävät yhden mahdolli-
suudet rahalla lunastaa metsät, vaikka 
asiaa yhdessä ja sovussa mietittäisiin. 
Markkinahintaa haluavien katse kääntyy 
vieraisiin pöytiin. Käteisen lohkomiseen ei 
maanmittaria tarvita.

METSÄNOMISTUS PALAUTTAA usein 
juurille. Omistus voi tulla surun keskelle ja 
välit etäisiksi jääneisiin perheenjäseniin 
elävöityvät uudelleen. Vuosikymmenet 
ovat kuluneet ja perintötiluksia jaettaessa 
palataan lapsuuden mielenmaisemiin. 
Suhteita testataan yhteisten päätösten 
äärellä. Asetelmat lapsuudesta nouse-
vat pintaan, mutta apukokkeja on keittiö 
täynnä. Vanhat, uudet, kokonaiset, puo-
likkaat, muut perheenjäsenet ja sellaiseksi 
halajavat hämmentävät soppaa.

VUOSIKYMMENTEN JÄLKEEN ovi aset-
tuu edelleen karmeihin kovankin käsit-
telyn jälkeen. Metsänomistus yhdessä 
vaatii joustoa ja tahtotilaa. Parhaimmillaan 
metsä yhdistää tulevaisuuden mennei-
syyden jatkumoon. Vuosikymmenten 
kiertoaikojen metsä on kerroksellinen 
menneiden toimien summa. Valitettavasti 
kyynelten keskellä edellinen metsänomis-
taja ei enää vastaa kysymyksiin metsästä 
tai muusta. Perehtymättömälle hiljainen 
tieto häviää pysyvästi.

AJASSA ENNEN loppua perillisen tuomat 
uudet tuulet koettelevat perinteitä vaali-
van ymmärrystä. Sopeutuminen muutok-
seen vaatii pitkää pinnaa. Toisen silmissä 
maailma näyttää erilaiselta, josta molem-
milla on opittavaa. 



12

Puukauppa

Metsänhoitoyhdistysten vaalit

Puukauppa 
täyttä 
timanttia
Luotettavan ammattilaisen turva, 
parempi tuotto sekä kaupan hoito alusta 
loppuun etujasi ajaen. Kolme erinomaista 
syytä teettää mhy:n valtakirjakauppa.

Teksti ja kuvat Sari Haapamäki, tiedottaja, Mhy Keski-Suomi

M etsänhoitoyhdistyksillä on palveluvali­
koimassaan timanttituote, jonka arvo on 
mittaamaton monelle metsänomistajalle. 
Kyseessä on puukaupan toimeksianto 
valtakirjalla eli ammattilaisen hoitama 
puukauppasi avaimet käteen -periaatteella. 

– Kun ammattilainen on mukana, 
metsän myyjällä on ”turva takana” eli edunvalvoja mukana, 
metsänomistaja Riitta Kemppainen kiittää. 

– Noin 20 000 euron puukaupassa tarjousten ero on saat­
tanut olla 3000–5000 euroa. Parempi myyntihinta kompensoi 
kirkkaasti puukauppapalvelun hinnan. Olemme molemmat 
töissä eikä aika eikä ammattitaitokaan riitä metsäkauppojen 
kilpailuttamiseen. Olemme mhy:n jäseniä ja käytämme mie­
lellämme yhdistyksen palveluita hyväksi, hän jatkaa.

Hyvin valmisteltu myynti kannattaa
Metsänhoitoyhdistyksen ainoa tavoite on ajaa metsänomis­
tajan etua. Parhaiten se näkyy puukauppapalvelussa, jossa se 
tarkoittaa sitä, että metsäammattilainen käy paikan päällä 
metsässä, arvioi hakkuutarpeen sekä puumäärän kaupan kil­
pailutusta varten eli tekee puunmyyntisuunnitelman metsän­
omistajan toiveisiin perustuen. 

Tämä on tärkeä vaihe, sillä mitä paremmin myytävä kohde 
on arvioitu, sitä paremmin tarjoukset osuvat kohdalleen, 
kun ostaja tietää mitä on ostamassa. Tässä vaiheessa metsä­

Niina Lomakka asuu ja työskentelee toisella paikkakunnalla ja 
kokonaan toisella alalla. – Voin suositella mhy:n palveluita muille 
vastaaville ”kaupunkilaistuneille mehtäläisille”, asioita pystyy 
hoitamaan etänäkin, Niina Lomakka kannustaa.

Olemme molemmat 
töissä eikä aika 
eikä ammattitaito 
riitä puukaupan 
kilpailuttamiseen. 
Kun ammattilainen 
hoitaa asioita, on 
metsänomistajalla 
”turvaa takana” eli 
edunvalvoja mukana, 
Riitta Kemppainen 
korostaa.
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Puukauppa

•	Puunmyyntisuunnitelma
•	Puukaupan kilpailutus eri ostajien 

kesken
•	Tarjousten vertailu. Hyödyn

nämme vertailutietoamme eri 
ostajien puun katkonnasta

•	Suosittelemme parasta tarjousta. 
Lopullinen päätösvalta on sinulla

•	Ilmoitus puunkorjuun alkamisesta
•	Puunkorjuun, runkojen katkonnan 

ja puutavaran mittauksen valvonta
•	Puunkorjuun valvontaraportti
•	Puukaupan päättäminen. Hyväk-

symme mittaustodistuksemme ja 
toimitamme sen sinulle.

PUUKAUPAN TOIMEKSIANTO

Kevään hakkuiden aikaan 
metsäasiantuntija joutui kyllä 
tekemään töitä koko rahan 
edestä, mutta onnistuttiin hyvin 
hänen peliliikkeidensä ansioita, 
Harri Jokihaara kiittää.

varastopaikkaa muutettiin. Kyllä metsäasiantuntija oli kovilla. 
Hienosti onnistuttiin, takatalven pakkaset ja ennen kaikkea 
metsäasiantuntijan tekemät taitavat peliliikkeet pelastivat 
koko homman, metsänomistaja Harri Jokihaara kiittää.

Oma metsäasiantuntija on arvostettu etu
Kun metsänomistajat arvioivat saamaansa hyötyä, monessa 
vastauksessa mainitaan oman metsäasiantuntijan merkitys 
sekä puukaupassa, mutta myös koko metsätilan hoidossa 
laajemminkin.

– Olen aina saanut helposti yhteyden metsäasiantunti­
jaani ja selvityksen asioista. Itse asun ja työskentelen toisella 
paikkakunnalla ja kokonaan toisella alalla, joten minulta ei 
löydy henkilökohtaista osaamista eikä resurssejakaan miettiä 
näitä asioita itse.

– Henkilökohtaisesti voin suositella mhy:n palveluita 
muille vastaaville ”kaupunkilaistuneille mehtäläisille”. Ei 
välttämättä ole paras vaihtoehto myydä maata kokonaan 
pois, asioita pystyy hoitamaan etänäkin, Niina Lomakka 
kannustaa. 

Harri Jokihaara kiteyttää saamansa hyödyn näin:
– Oma metsäasiantuntija, joka tuntee metsäni ja tavoit­

teeni sekä paikalliset olosuhteet ja toimijat, on metsänhoi­
toyhdistyksen paras myyntiartikkeli ja syy pysyä jäsenenä 
vastakin. Asioita on mukava hoitaa tutun ihmisen kanssa. 
Luottamus on tärkeää. 

asiantuntija tekee myös hakkuusuunnitelman eli miettii 
muun muassa varastopaikat, ajoreitit, säästöpuuryhmien 
sijainnit sekä toimet esimerkiksi luontokohteiden lähellä.

– Sain esityksen, jossa oli eriteltynä kuvioiden tarvitsemat 
toimenpiteet ja puumääräarvio, tuloarvio sekä kustannusar­
vio. Kilpailutuksen jälkeen sain erittelyn tarjouksista, joiden 
pohjalta ostaja oli helppo valita, metsänomistaja Niina 
Lomakka kertoo.

Tämän jälkeen metsänomistaja voi jäädä odottelemaan 
tietoa hakkuun alkamisesta. Ostajalla on aikaa yleensä pari 
vuotta aikaa toteuttaa hakkuu. Tätä ennen metsäasiantuntija 
on tehnyt metsänkäyttöilmoituksen eli ilmoittanut Metsäkes­
kukselle hakkuuaikomuksesta. Tarvittaessa viranomainen voi 
antaa lisäehtoja hakkuiden toteuttamiseen, mikäli kohteella 
on esimerkiksi arvokas elinympäristö.

Metsäasiantuntijalta taitavia peliliikkeitä
Useimmiten asiat etenevät maaliin ongelmitta, mutta toisi­
naan metsäasiantuntija joutuu miettimään vaiheita uusiksi. 
Puukauppatoimeksiantoon kuuluu myös maastossa tehtävä 
korjuunvalvonta.

– Viime kevään korjuukelit olivat haastavat ja lisäksi lakot 
haittasivat mm. polttoaineen saantia. Metsäasiantuntija jou­
tui kyllä tekemään töitä koko rahan edestä. Puuta jouduttiin 
ajamaan pois kesken hakkuun kelirikon pelossa, metsäauto­
tietä jouduttiin havuttamaan kantavuuden lisäämiseksi ja 
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Henkilö
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Metsän 
poika
Kirjoittaja Anne Rauhamäki/Jalkautus   
Kuvat Henri Uotila

R iistavedeltä kotoisin 
oleva kilpahiihtäjä ja 
metsänomistaja Perttu 
Hyvärinen tiesi jo 
lukioon mennessään 
haluavansa metsäalalle. 
Joensuun (nyk. Itä-Suo­

men) yliopiston metsätieteellinen tiede­
kunta oli myös harjoittelun kannalta 
sijainniltaan mainio. 

– Kun metsästä on kotoisin, niin 
sinnehän sitä haluaa takaisin. Nyt opin­
not ovat neljättä vuotta tauolla, mutta 
tarkoituksena on vakaasti saattaa 
opinnot loppuun sitten kilpahiihtouran 
jälkeen, Hyvärinen kertoo.

Metsä on läsnä Hyvärisen elämässä 
monin tavoin. 

– 70 % harjoituksista tehdään 
kuitenkin metsäisessä ympäristössä, 
pääosin kesäaikaan juoksua metsäauto­

teillä. Paljon tulee lenkkeiltyä myös 
Puijon seudulla suojelualueella. En 
kuuntele musiikkia vaan seuraan luon­
toa. Se on aika turvallinen paikka olla, 
Hyvärinen tunnustaa.

Hyvärisestä on myös hauska 
vertailla metsäisiä ympäristöjä eri 
puolella maailmaa kisa- ja leiri­
reissuilla. 

– Metsäisessä maassa tosiaan 
olemme täällä Suomessa. Yksityiset 
metsänomistajat pitävät mielestäni 
metsistään pääsääntöisesti hyvää 
huolta, mutta teiden varsilla näkee 
paljon myös töitä raivaussahoille ja 
usein mietin, että voi kun pääsisi noita 
taimikoita hoitamaan.

Hyödyllinen lomaharrastus
Raivaussahan kanssa metsässä liikku­
minen on Hyväriselle tapa rentoutua, 

Perttu Hyvärinen 
yrittää noudattaa 
metsänhoidossa 
koulutuksen tuomaa 
ymmärrystä, mutta 
myös tehdä pieniä 
käytännön kokeiluja 
siitä mikä toimii ja 
mikä ei.
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Henkilö

nauttia luonnosta ja palautua kisa­
kaudesta. 

– Omat ja vanhempien metsät on 
taimikonhoidon osalta minun vas­
tuulla. Siellä saa keväisin kisakauden 
päätyttyä aina rauhoittua ja maadoit­
tua. Nautin kun ensimmäinen tankilli­
nen on sahattu ja saa avata termoksen 
ja juoda rauhassa kahvit. 

Vaikka ei aina ole helppoa: Tänä 
vuonna hiihdon kilpailukausi loppui 
huhtikuussa ja silloin oli vielä metsissä 
lunta. 

– Aloitin lumikengät jalassa sahaa­
maan, mutta eihän se hanki kantanut 
kuin aamukymmeneen asti ja sen 
jälkeen mentiin ihan pohjia myöten, 
Hyvärinen naureskelee. 

– Kun lunta on paljon niin kannot 
jää pitkiksi. Sen olen kyllä huoman­
nut, että silloin ne ei kauheasti veso. 
Lyhyemmät kannot vesoo enemmän. 
Toisaalta, kun aikaa taimikonhoidolle 
on vain aikaisin keväällä, ei vertailu­
kohtaa oikein muina vuodenaikoina 
tehdyille raivauksille ole. 

Kovakuntoiselle Hyväriselle 4–7 
tankillista päivässä on keskimääräinen 
työtahti. 

– Onhan se mahtavaa peruskunto­
harjoittelua. Kyllä kaloria palaa ja se on 
hyvä, koska nautin myös siitä, että saa 
herkutella.

– 10 vuotta on jo metsähommia joka 
kevät tehty, noin 5 hehtaaria taimikon­
hoitoa tai nuoren metsän kunnostusta 
vuodessa, niin onhan siinä jo jonkin 
verran kätten jälkeä näkyvissä, Hyväri­
nen laskeskelee. Ensimmäiset hoitotai­
mikot ovat jo hyvässä kasvuvaiheessa.

Työturvallisuuteen  
kannattaa panostaa
Kaikenlaista pientä vahinkoa toki 
sattuu työn tuoksinassa. Joskus on 
valjaat unohtuneet kotiin ja aina välillä 
terä osuu kiveen ja sitä pitää teroitella 
ja joskus se saha lipsahtaa niin että se 
taimikon paras kuusi katkeaa. Silloin 
saattaa vähän harmittaa.

Tänä vuonna Hyvärinen tarvitsi 
ensimmäistä kertaa varasahaa. 

– Molemmat kengät jäi kantoon 
kiinni ja menin suoraan turvalleen. 
Kahvasta pidin kiinni, kiristyspultti 
katkesi ja jäi kahva käteen. Onneksi ei 
sattunut mitään sen pahempaa. 

– Turvallistahan se sahaaminen 
on, kun on suojavarusteet käytössä. 

Kerralla kannattaa hankkia kunnon 
varusteet, niin on mukavampi työsken­
nellä, Perttu kannustaa.

Silmää miellyttävää pitää olla, ei 
mitään puupeltoa!

Metsänhoidossa Hyvärinen yrittää 
noudattaa koulutuksen tuomaa ymmär­
rystä, mutta myös tehdä pieniä kokei­
luja siitä, mikä käytännössä omalla 
tilalla toimii. 

– Yritän nyt perustaa sekamet­
tiksi mahdollisimman paljon, ihan jo 
tautivaaran ja hirvienkin takia. Hirvet 
ottaa omansa, mutta onneksi vaan 
paikoitellen.

Boorilannoitusta Hyvärisen 
metsissä on käytetty paljon. Lannoi­
tettu on sekä käsipelillä että lento­
lannoituksena. 

– Siitä on kyllä ollut tosi paljon 
hyötyä, myös niillä paikoilla missä ei 
varsinaisesti ole puutosta todettukaan. 
Hyväristä myös kiinnostavat erilaiset 
tarjolla olevat hiilensidontapalvelut, 
mutta toistaiseksi niihin ei vielä ole 
ehtinyt perehtyä tarpeeksi.

Hiihtokuulumiset
Heinäkuussa Hyvärinen treenasi kolme 
viikkoa leirillä Italiassa. 

– Viime kausi oli hyvä ja nyt on 
herkullinen tilanne jatkaa. Vahvuudet 
ja heikkoudet on tunnistettu ja paino­
pisteitä harjoittelussa vähän muu­
teltu, mutta ei mitään suurta. Vähän 
uutta ärsykettä haeskeltu, Hyvärinen 
myhäilee.

Hiihtoliiton talousvaikeuksista huo­
limatta leiritykset on saatu ihan hyvään 
malliin. Hyvärinen piti myös poikke­
uksellisesti elokuussa oman ”pienen 
kisakauden” eli kävi rullahiihtokisoissa 
Norjassa sekä SM-kisoissa Vuokatissa. 

– Rullahiihdon SM-kilpailut menivät 
suorastaan huonosti ja huomasi, että 
päällä oli vielä kova harjoittelujakso, 
Hyvärinen tunnustaa. 

– Olen kuitenkin jopa iloinen, ettei 
tulosta tule kesäaikaan, vaan uskalle­
taan olla kesällä väsyneitä ja talvella 
tehdään tulosta. Itseluottamus teke­
miseen on todella kova ja huonokaan 
tulos kesän rullahiihtokilpailuissa ei 
häiritse tekemistä. 

Oman käden jälki on vuosikymmenen työssä jo hyvin nähtävissä Pertun kotitilalla.

10 vuotta on jo 
metsähommia  
joka kevät tehty.



Mitä sinulle kuuluu?
Elämään kuuluu kaikenlaista: ylä- ja alamäkiä, unohtu-
mattomia onnenhetkiä ja välillä sitä tasaista harmaata 
arkea. Meidän arkeemme kuuluu metsien hyvinvoinnista 
huolehtiminen sinun tavoitteidesi mukaan. Hoidamme 
niitä kuin omaamme, sillä haluamme, että voit olla ylpeä 
metsäomaisuudestasi myös huomenna. Pidämme muu-
tenkin puoliasi metsäasioissa ja valvomme etuasi. Toi-
vomme, että sinäkin voit tämän tiedon kuultuasi hyvin.
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